
- 1183 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 15 OKTOBER 2014  

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.30 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 1 oktober 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 1 oktober 2014, opgemaakt door 
de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 1 oktober 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 



- 1184 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 15.641,53 EUR, zijnde de nummers 1971 tot en met 2012 van het collectief 
betalingsbevel nr. 129 dd. 15 oktober 2014; 
 
- de som van 29.696,01 EUR, zijnde de nummers DI-L211-213 van het collectief 
betalingsbevel nr. 128 dd. 15 oktober 2014; 
 
Artikel 2: 
 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 812 tot en met 830, opgemaakt in datum van 15 
oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 510 tot en met 551, opgemaakt in datum van 
15 oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 



- 1185 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DEKIMPE Bert, Parklaan 16, 9690 Kluisbergen – bibliotheek – lezing – Zaal De Brug op 
13.02.2014  -  tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ DEKIMPE Bert, Parklaan 16, 9690 Kluisbergen – bibliotheek – lezing – Zaal De Brug op 
13.03.2014  -  tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

2.3. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 
Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 

van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 
 
 
 



- 1186 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

 

A.  Ref. B 14/65 -  Guy Depoorter-Carine Anger  
 

 

Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Guy Depoorter - Carine Anger, wonende te 
Lamontstraat 20 te 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/65) voor sloop en herbouw van een 
garage - berging op het perceel gelegen te KLUISBERGEN- Lamontstraat 20 – afdeling 3 
Sectie B nr 1138f.   
 
Op 14 oktober 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Indien de 
aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater, kan het ontwerp als verenigbaar met de doelstellingen van artikel 
5 van het decreet integraal waterbeleid aanschouwd worden.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies onroerend erfgoed dd.03.10.2014: geen bezwaar. 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 10.09.2014 tot en met 10.10.2014. Er werden  
geen bezwaarschriften ingediend. 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich langsheen de Lamontstraat in een landelijke omgeving met 
verspreide bebouwing. 
 
 
 
 
 



- 1187 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
De aanvraag betreft het herbouwen van een bestaand zonevreemd gebouw. Het betreft een 
vrijstaande garage/berging als bijgebouw bij een zonevreemde woning. De herbouw gebeurt 
binnen het bestaande volume en op hetzelfde grondvlak van het bestaande gebouw. De 
gebruikte materialen zijn afgetoetst op de woning: rood-lichtbruin-bruinzwart genuanceerde 
gevelsteen, rood genuanceerde dakpan en aluminium buitenschrijnwerk 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het herbouwen van een bestaand zonevreemd bijgebouw binnen zijn 
volume en op hetzelfde grondvlak. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
B.   Ref. B 14/66 – Ignaas De Venter - Gerda De Swert   
 

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Ignaas De Venter - Gerda De Swert, Driesstraat 
17 te 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/66) voor het bouwen van een veranda (30,40m²) 
op het perceel gelegen te KLUISBERGEN- Driesstraat 17 – afdeling 3 Sectie A nr 860l.   
 
Op 14 oktober 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
 
 
 
 
 
 



- 1188 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Indien de 
aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater, kan het ontwerp als verenigbaar met de doelstellingen van artikel 
5 van het decreet integraal waterbeleid aanschouwd worden.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 12.09.2014 tot en met 12.10.2014. Er werden  
geen bezwaarschriften ingediend. 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich langsheen de Driesstraat, de verbindingsweg tussen Berchem en 
Zulzeke. De omgeving staat gekenmerkt als een landelijke omgeving met verspreide 
bebouwing. 
 
De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande zonevreemde woning door het 
aanbouwen van een veranda. De veranda heeft een oppervlakte van 30,4m², wordt 
afgewerkt met een hellend dak (hoogte van 2,50m naar 2,00m) en heeft een volume van 
71,22m³. Hierdoor komt de zonevreemde woning aan een totaal bruto volume van 975,58m³. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft een beperkte uitbreiding van een bestaande zonevreemde woning. Het 
totaal bruto volume van de woning blijft < 1.000m³. Er worden geen nadelige effecten 
verwacht op de onmiddellijke omgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 1189 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

2.4. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Milieu – Verlenen van advies over de 
definitieve verlening van een milieuvergunning na proeftermijn van een 
inrichting klasse 1 – 12/04/1 – NV LAUWERS 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op de artikelen 2, 3 en 4 van de Wet van 12 november 1997 betreffende de 

openbaarheid van bestuur in de provincies en gemeenten; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning en zijn 
wijzigingen;  
  
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II) en zijn wijzigingen; 
 

 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag klasse 1 (provincie M03/45060/71/2/A/4), 
gemeente 12/04/1) van NV LAUWERS, Knijffelingsstraat 15 te 8851  KOOLSKAMP op de 
percelen gelegen te Kluisbergen (Ruien), Scheldestraat 17, kadastraal gekend 1 afdeling, 
sectie A, nr. 640 F, met als voorwerp: 
 

Verder exploiteren + veranderen door wijziging en uitbreiding van een bestaande 
varkenshouderij, 

 met volgende rubrieken: 
9.4.1.c.2.: Stalplaatsen voor meer dan 1.000 varkens ouder dan 10 weken 

(hernieuwing + uitbreiding van 3.000 ‘andere’ varkens naar 4.000 
‘andere’ varkens); 

9.4.1.d.1.: Intensieve varkenshouderij met meer dan 2.000 plaatsen voor 
mestvarkens van meer dan 30 kg 

 (hernieuwing + uitbreiding van 3.000 ‘andere’ varkens naar 4.000 
‘andere’ varkens); 



- 1190 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

17.3.5.1.: Opslagplaatsen voor ontvlambare vloeistoffen met een totaal 
inhoudsvermogen van 100 l t.e.m. 5.000 l, namelijk een opslag 3.600 l 
petroleum; 

 (hernieuwing) 
17.4.: Opslagplaats voor gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen met een 

totale opslag van 75 l; 
 (hernieuwing) 
28.2.c.1.: Opslagplaatsen van dierlijke mest in agrarisch gebied. Opslag van 

3.724m³ mengmest; 
 (hernieuwing) 
53.8.2.: Grondwaterwinning met een opgepompt debiet van 500 tot 

30.000m³/jaar 
 (hernieuwing + uitbreiding van 6.540 naar 9.140m³/jaar)   

 
Gelet op de documenten en plannen gevoegd bij de aanvraag; 

  
Gelet op het ontvankelijk en volledig verklaren van de milieuvergunningsaanvraag op 

10.10.2012; 
 

Gelet op het verzoek om advies op 22.10.2012 ontvangen vanwege de Deputatie van 
de Provincieraad van Oost-Vlaanderen, samen met het volledig 
vergunningsaanvraagdossier; 
 

Gelet op het proces-verbaal van sluiting van het openbaar onderzoek waaraan de 
aanvraag werd onderworpen van 30.10.2012 tot en met 29.11.2012; 

 
Gelet op het ongunstig advies van het college van burgemeester en schepenen 

dd.12.12.2012; 
 
Gelet op de beslissing van de Bestendige Deputatie dd.31.01.2013 waarbij een 

vergunning op proef werd verleend voor een termijn van 2 jaar omvattende 
 hernieuwing:  

9.4.1.c.2.: stallen van 3.000 ‘andere’ varkens  
9.4.1.d.1.:  Intensieve varkenshouderij met plaatsen voor 3.000 ‘andere’ 

varkens 
17.3.5.1.: Opslagplaatsen voor 3.600 l petroleum; 
17.4.:   Opslagplaats voor 75 l gevaarlijke stoffen in kleine 

verpakkingen  
28.2.c.1.:  Opslagplaatsen van dierlijke mest in agrarisch gebied. Opslag 

van 3.724m³ mengmest; 
53.8.2.: Grondwaterwinning met een opgepompt debiet 6.540m³/jaar)   

 Uitbreiding met/van: 
9.4.1.c.2.: stallen van 448 ‘andere’ varkens (totaal wordt dan 3.448 

‘andere’ varkens)  
9.4.1.d.1.:  Intensieve varkenshouderij met plaatsen voor 448 ‘andere’ 

varkens (totaal wordt dan 3.448 ‘andere’ varkens) 
53.8.2.: Grondwaterwinning met een max. opgepompt debiet met 

908m³/jaar 
  (totaal wordt dan 7.448m³/jaar) 

 
Gelet op het besluit van de bevoegde Vlaamse minister dd.19.08.2013 waarbij de 

beslissing van de Bestendige Deputatie dd.31.01.2013 werd opgeheven; 
 
 
 



- 1191 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Gelet op het besluit van de bevoegde Vlaamse minister dd.28.08.2013 waarbij het 
besluit van de Vlaamse minister dd.19.08.2013 werd ingetrokken; 

 
Gelet op het verzoek om advies op 20.08.2014 ontvangen vanwege de Deputatie van 

de Provincieraad van Oost-Vlaanderen in kader van het al dan niet definitief verlenen van de 
milieuvergunning na proeftermijn; 

 
Gelet op het schrijven dd.16.06.2014 uitgaande van NV LAUWERS aangaande de 

gevolgen het bedrijf gaf aan de in de proefvergunning opgenomen bijzondere voorwaarden; 
 
Gelet op het schrijven dd.28.07.2014 aangaande klacht tegen de uitbating van de 

varkenshouderij NV Lauwers in de Scheldestraat 17 waarbij diverse bijzondere maatregelen 
niet nageleefd worden; 

 
Gelet op het schrijven dd.14.08.2014 uitgaande van de afdeling Milieu-inspectie 

waarbij aangegeven werd dat er een proces-verbaal werd opgemaakt voor een niet-naleving 
van de milieuhygiënewetgeving door het bedrijf NV Lauwers in de Scheldestraat 17 te 
Kluisbergen; 

 
Gelet op het evaluatieverslag dd.25.09.2014 opgemaakt door de milieu-inspectie 

waaruit blijkt dat de milieuvoorwaarden opgelegd in de milieuvergunning op proef gedeeltelijk 
niet en gedeeltelijk onvolledig werden nageleefd; 

 
Gelet op de beslissing van Departement LNE - Dienst Mer dd.28.08.2014 waarbij 

goedkeuring werd verleend aan het project MER ‘milieueffectrapportage PRMER Lauwers 
NV te Kluisbergen (PR0774)’; 

 
Gelet op het onderhoud tussen de aanvrager en de gemeente Kluisbergen op 

30.06.2014 waarbij onderstaande fasering van de investering met betrekking tot het plaatsen 
van de noodzakelijke luchtwassers in het kader van een nieuw aan te vragen 
milieuvergunning werd besproken;  

 
Overwegende dat aan het voorliggende dossier niets is gewijzigd en dat de in de 

milieuvergunning op proef opgelegd voorwaarden niet of onvolledig werden nageleefd; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Het definitief verlenen van de milieuvergunning na proeftermijn klasse 1 (provincie 
M03/45060/71/2/A/4, gemeente 12/04/1) van NV LAUWERS, Knijffelingsstraat 15 te 8851  
KOOLSKAMP op de percelen gelegen te Kluisbergen (Ruien), Scheldestraat 17, kadastraal 
gekend 1 afdeling, sectie A, nr. 640 F, met als voorwerp: het verder exploiteren + veranderen 
door wijziging en uitbreiding van een bestaande varkenshouderij voor volgende rubrieken 
9.4.1.c.2., 9.4.1.d.1., 17.3.5.1., 17.4., 28.2.c.1. en 53.8.2. wordt ongunstig geadviseerd. 
 
De gemeente acht het verlenen van een milieuvergunning pas mogelijk indien er een dossier 
wordt voorgelegd waarbij volgende fasering wordt gerespecteerd, zoals ook besproken 
tijdens het hoger vermeld overleg van 30.06.2014: 
 
 
 
 



- 1192 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
- fase 1 : op het moment van het verlenen van een milieuvergunning dienen reeds 

twee van de zes stallen voorzien te zijn van een luchtwasser; 
- fase 2: drie jaar na het verlenen van de milieuvergunning dienen vier van de zes 

stallen voorzien te zijn van een luchtwasser; 
- fase 3: zes jaar na het verlenen van de milieuvergunning dienen alle zes de stallen 

voorzien te zijn van een luchtwasser;  
De gebruikte luchtwassers dienen de geuremissie met minimaal 75% te reduceren, de 
ammoniakemissie met minimaal 85% en de stofemissie met minimaal 80%. 
 
Louter om de continuïteit van het bedrijf niet in het gedrang te brengen, kan in afwachting 
van een nieuwe milieuvergunningsaanvraag waarin bovenvermelde fasering is voorzien, 
hoogstens een milieuvergunning verleend worden met een beperkte termijn van maximaal 
twee jaar. 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
  
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.5 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement t.g.v. de Koppenbergcross Melden op 01.11.2014 
 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
 
 
 
 
 



- 1193 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Overwegende dat er ter gelegenheid van de Koppenbergcross te Oudenaarde –
Melden op 1 november 2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren, zowel in 
opbouw, tijdens het evenement als tijdens de afbraak; 

 
Overwegende dat een aangepast tijdelijk politiereglement voor dit evenement dient 

uitgevaardigd te worden; 
 

 Gelet op het advies dd. 14.10.2014 van de lokale politie, Antenne Kluisbergen; 
 

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijke politiereglement uit te 
vaardigen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de Koppenbergcross die op zaterdag 1 november 2014 op het 
grondgebied van de stad Oudenaarde (Melden) wordt ingericht zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 

1. Op zaterdag 1 november 2014 vanaf 06.00 uur tot 19.00 uur is de Oudenaardebaan 
(N8) voor alle verkeer verboden, uitgezonderd voor het plaatselijk verkeer; 

 

2. Binnen hetzelfde tijdsbestek is er voor het verkeer in de richting van Oudenaarde een 
wegomlegging voorzien via Avelgem (Kerkhove) en Wortegem-Petegem. 

 

Artikel 2: 

§1  Volgende signalisatie wordt voorzien: 

▪ op het kruispunt Kerkstraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord C3 met onderbord 
“uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een  “omleiding naar Oudenaarde” via Ronse voor 
het verkeer komende uit de Kerkstraat ( terugkeren naar de Ronse Baan) 

▪ op het kruispunt Kerkstraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord C3 met onderbord 
“uitgezonderd plaatselijk verkeer” voor het verkeer komende uit Avelgem (Kerkhove) 

▪ op het kruispunt Pontstraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord C3 met onderbord 
“uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een bord met pijl links  “omleiding Oudenaarde” 

▪ op het kruispunt Berchemstraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord C3 met 
onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een bord met pijl links  “omleiding 
Oudenaarde 

▪ op het kruispunt Kasteelstraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord C3 met 
onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een bord met pijl links  “omleiding 
Oudenaarde 

▪ op het kruispunt Meersestraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord C3 met 
onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een bord met pijl links  “omleiding 
Oudenaarde 

▪ op het kruispunt Meersestraat-Heilbroekstraat-Oudenaardebaan (N8): het verkeersbord 
C3 met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een bord met pijl links  
“omleiding Oudenaarde 



- 1194 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

▪ op het kruispunt Meersestraat (grens Oudenaarde)-Oudenaardebaan (N8): het 
verkeersbord C3 met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en een bord met pijl 
links  “omleiding Oudenaarde. 

 

§2  De borden die de richting “Oudenaarde” en andere richtingen aanduiden die normaal via 
Oudenaarde lopen en die geplaatst zijn op het kruispunt Kerkstraat-Oudenaardebaan 
(N8) en langsheen de Oudenaardebaan (N8) op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen, dienen afgedekt te worden. 

Artikel 3: 

Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 

Artikel 4: 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 

Artikel 5: 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.6 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-

geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Vanden Abeele Mirielle 
 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
 
 
 



- 1195 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 

Gelet op de aanvraag dd. 13 oktober 2014 uitgaande van de heer FONTAINE 
Christel,  Marvijlestraat 7  te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VANDEN ABEELE Mireille, 
overleden op 12 oktober 2014, laatst wonende te 9667 Horebeke, Kromstraat 5, voorheen te 
9690 Kluisbergen, Zonnestraat 31; 

 

Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 
kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 

Gelet op het verzoek tot aankoop van een naamplaatje op de herdenkingszuil; 
 

Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 30,00 EUR te 
storten in de gemeentekas 

 

Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel nummer ACT-FIN-06 0990-
00/7060001 van de gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Aan de heer FONTAINE Christel, Marvijlestraat 7 te 9690 Kluisbergen wordt, op een door de 
Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw VANDEN ABEELE Mireille, 
overleden op 12 oktober 2014, laatst wonende te 9667 Horebeke, Kromstraat 5; voorheen te 
9690 Kluisbergen, Zonnestraat 31. 
 

Artikel 2: 
 

De aanvrager dient voor het naamplaatje op de herdenkingszuil  een retributie van 30,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 

Artikel 3 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 



- 1196 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
 

  
2.7 Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijeenzetting bij een bestaande 

grafconcessie in volle grond  – Coussement Jacqueline 
 

 
Het College, 
 
Gelet op artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op artikel 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 10 oktober 2014 uitgaande van mevrouw DEBUE Christine, 

Place de la Fontaine 5 te 55700 Laneuville-sur-Meuse (Frankrijk) strekkende tot het 
bekomen van een bijzetting bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle grond voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor 
wijlen mevrouw COUSSEMENT Jacqueline, overleden op 9 oktober 2014, laatst wonende te 
8581 Avelgem (Kerkhove), Bruggesteenweg 7; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DEBUE Christine, Place de la Fontaine 5 te 55700 Laneuville-sur-Meuse 
(Frankrijk) wordt een bijzetting toegestaan bij een bestaande 30-jarige grafconcessie in volle 
grond voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te dienen tot 
rustplaats voor wijlen mevrouw COUSSEMENT Jacqueline, overleden op 9 oktober 2014, 
laatst wonende te 8581 Avelgem (Kerkhove), Bruggesteenweg 7. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en de 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
 
 



- 1197 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.8 Kleine aankoop – Investeringen -  Vrijwillige brandweer – leveren van  

composiet persluchtflessen - leveren van een draagbare explosievrije radio - 
leveren van uitgangskledij - leveren van handschoenen - leveren van 
brandweerlansen 

 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 26, §1, 1°a) en f); 

 
 
 



- 1198 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende 

vaststellen van de opdrachten voor werken, leveringen en diensten die beschouwd worden 
als opdrachten van dagelijks bestuur in de zin van artikel 43 §2, 10° van het 
Gemeentedecreet, binnen de perken van de daartoe op de buitengewone begroting 
ingeschreven kredieten en tot een maximum van 8.500,00 EUR (BTW niet-inbegrepen); 
 
 Overwegende dat de gemeentelijke brandweerdienst wenst over te gaan tot de 
aankoop van:  
 

• composiet persluchtflessen 

• een draagbare explosievrije radio 

• uitgangskledij 

• handschoenen  

• brandweerlansen 
 
Persluchttoestellen: 
 

Overwegende dat voor de persluchtflessen een offerte werd gevraagd bij: 
 

- Hobrand-Algebra nv, Duwijckstraat 17 te 2500 Lier 
- Dräger Safety Belgium nv, Heide 10, 1780 Wemmel 

 
Overwegende dat volgende offerte werd ontvangen: 
- Hobrand-Algebra nv, Duwijckstraat 17 te 2500 Lier, voor een bedrag van 5.263,50 

EUR (incl. BTW) 
 

Overwegende dat de aankoop van persluchtflessen kan gegund worden aan de 
indiener van de laagst regelmatige offerte, nl. Hobrand-Algebra nv, Duwijckstraat 17 te 2500 
Lier, voor een bedrag van 5.263,50 EUR (incl. BTW); 
 
 Gelet op het visum dd. 08.10.2014 met nummer 2014041 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van composiet persluchtflessen voor de gemeentelijke 
brandweerdienst, voor een bedrag van 5.263,50 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0410-
00/2300000/IE-13); 
 
Draagbare explosievrije radio: 
 

Gelet op artikel 26, §1, 1°f) van de Wet van 15 juni 2006 betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en 
diensten, waarin wordt bepaald dat werken, leveringen of diensten om technische redenen 
aan één bepaalde aannemer kunnen worden gegund;  
 
 Overwegende dat alle radio’s van de gemeentelijke brandweerdienst in het verleden 
werden aangekocht bij AEG Belgium nv, Biestebroekkaai 300 te 1070 Brussel,  
 
 
 
 



- 1199 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
Overwegende dat het aangewezen is om ook de nieuwe radio bij AEG Belgium nv, 

zodanig dat alle radio’s dezelfde technische kenmerken hebben;  
 
 Gelet op de offerte dd. 24.09.2014 uitgaande van AEG Belgium nv, Biestebroekkaai 
300 te 1070 Brussel voor het leveren van 1 ATEX draagbare explosievrije radio, voor een 
bedrag van 1.730,30 EUR (incl. BTW);  
 
 Gelet op het visum dd. 08.10.2014 met nummer 2014040 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van een draagbare explosievrije radio voor de gemeentelijke 
brandweerdienst, voor een bedrag van 1.730,30 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0410-
00/2300000/IE-13); 
 
Uitgangskledij: 
 

Gelet op artikel 26, §1, 1°f) van de Wet van 15 juni 2006 betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en 
diensten, waarin wordt bepaald dat werken, leveringen of diensten om technische redenen 
aan één bepaalde aannemer kunnen worden gegund;  
 

Overwegende dat de uniformen van de overige brandweerlieden in het verleden 
steeds werden aangekocht bij de firma Victorex (Ghettem Marino), Gullegemsestraat 44 te 
8880 Ledegem; 
 

Overwegende dat het aangewezen is om ook de twee nieuwe uniformen aan te 
kopen bij dezelfde firma, teneinde de uniformiteit in vorm en kleur te behouden;   
 
 Gelet op de offerte uitgaande van Victorex (Ghettem Marino), Gullegemsestraat 44 te 
8880 Ledegem voor het leveren van twee uniformen voor de gemeentelijke brandweerdienst, 
voor een bedrag van 1.453,93 EUR (incl. BTW);  
 
 Gelet op het visum dd. 08.10.2014 met nummer 2014039 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van uitgangskledij voor de gemeentelijke brandweerdienst, voor 
een bedrag van 1.453,93 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0410-00/2300000/IE-13); 
 
Handschoenen: 
 
 Overwegende dat de FOD Binnenlandse Zaken een overheidsopdracht heeft 
uitgeschreven voor het leveren van handschoenen (bestek nr. II/MAT/A12-283-11); 
 
 Overwegende dat deze opdracht werd gegund aan Condor Safety bvba, Kleine Weg 
229A te 8800 Roeselare; 
 
 Overwegende dat deze opdracht loopt van 25.02.2013 tot en met 25.02.2018; 
 
 Overwegende dat de gemeentelijke brandweerdienst gebruik kan maken van deze 
overheidsopdracht voor het aankopen van handschoenen voor de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 
 Overwegende dat de handschoenen derhalve kunnen aangekocht worden bij Condor 
Safety bvba, Kleine Weg 229A te Roeselare, voor een bedrag van 1.441,35 EUR (incl. 
BTW); 
 



- 1200 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Gelet op het visum dd. 08.10.2014 met nummer 2014038 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van handschoenen voor de gemeentelijke brandweerdienst, 
voor een bedrag van 1.441,35 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0410-00/2300000/IE-13); 
 
Brandweerlansen: 
 

Overwegende dat de FOD Binnenlandse Zaken een overheidsopdracht heeft 
uitgeschreven voor het leveren van brandweerlansen (bestek nr. II/MAT/A39-322-13); 
 
 Overwegende dat deze opdracht werd gegund aan Etn. Pol Vanassche &Cie nv, 
Bruggesteenweg 2 te 8531 Harelbeke;  
 
 Overwegende dat deze opdracht loopt van 17.04.2014 tot en met 17.04.2018; 
 
 Overwegende dat de gemeentelijke brandweerdienst gebruik kan maken van deze 
overheidsopdracht voor het aankopen van brandweerlansen voor de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 
 Overwegende dat de brandweerlansen derhalve kunnen aangekocht worden bij Etn. 
Pol Vanassche &Cie nv, Bruggesteenweg 2 te 8531 Harelbeke, voor een bedrag van 
1.621,40 EUR (incl. BTW); 
 

Gelet op het visum dd. 08.10.2014 met nummer 2014042 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van brandweerlansen voor de gemeentelijke brandweerdienst, 
voor een bedrag van 1.621,40 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0410-00/2300000/IE-13); 
 

 Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

De opdracht voor het leveren van: 

• composiet persluchtflessen voor de gemeentelijke brandweerdienst, wordt gegund 
aan Hobrand-Algebra nv, Duwijckstraat 17 te 2500 Lier, voor een bedrag van 
5.263,50 EUR (incl. BTW) 

• draagbare explosievrije radio voor de gemeentelijke brandweerdienst wordt gegund 
aan AEG Belgium nv, Biestebroekkaai 300 te 1070 Brussel voor een bedrag van 
1.730,30 EUR (incl. BTW) 

• uitgangskledij voor de gemeentelijke brandweerdienst wordt gegund aan Victorex 
,Ghettem Marino, Gullegemsestraat 44 te 8880 Ledegem voor een bedrag van 
1.453,93 EUR (incl. BTW);  

• handschoenen voor de gemeentelijke brandweerdienst wordt gegund aan Condor 
Safety bvba, Kleine Weg 229A te Roeselare, voor een bedrag van 1.441,35 EUR 
(incl. BTW) 

• brandweerlansen voor de gemeentelijke brandweerdienst wordt gegund aan Etn. Pol 
Vanassche &Cie nv, Bruggesteenweg 2 te 8531 Harelbeke, voor een bedrag van 
1.621,40 EUR (incl. BTW) 
 

Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling secretarie en de afdeling 

financiën.  De afdeling gemeentelijke brandweerdienst wordt belast met de uitvoering ervan. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 



- 1201 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
 

 
2.9 Sector Interne Zaken – Afdeling Financiën – Uitvoerbaar verklaren 
dwangbevelen 
 

 
 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen  57, 94 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 

juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen 

reglement op de gemeentelijke comptabiliteit; 
 

Overwegende dat artikel 94 van het gemeentedecreet stelt dat de financieel 
beheerder voor de invordering van onbetwiste en opeisbare niet-fiscale schuldvorderingen 
een dwangbevel kan uitvaardigen, geviseerd en uitvoerbaar verklaard door het College van 
Burgemeester en Schepenen; 

 
Gelet op de door de Financieel beheerder gedane opgave van de betaalaanvragen 

en vorderingen die als opeisbaar en vaststaand kunnen worden beschouwd; 
 
Overwegende dat het redelijk voorkomt de in de opgavenstaat vermelde 

betaalaanvragen en vorderingen als opeisbaar en vaststaand vast te stellen alsook het 
dwangbevel uitvoerbaar te verklaren; 

 
Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De door de Financieel beheerder gedane opgave van de opeisbare en vaststaande 
betaalaanvragen en vorderingen, in bijlage aan dit besluit gehecht,  wordt vastgesteld en het 
dwangbevel wordt uitvoerbaar verklaard voor een totaal bedrag van 297,00 EUR. 
 
Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
Bijlage: 
 



- 1202 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

Omschrijving DJ/ IV IR Klant/Andere derde Bedrag 

Verlies boeken bibliotheek 2012/924 755 De Rycke Anna € 42,00 

schade 10/11/12 2012/974 753 Okaev Timour € 130,00 

F20130040-preventie 2013/587 773 Topco Investments nv € 75,00 

F20130054-wespenverd 2013/662 769 Callens Sofie € 25,00 

F20130050-wespenverd 2013/666 768 Vanlandeghem Ives € 25,00 

 
 

2.10. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Raad en College – 
Vaststellen afwijking van de wekelijkse rustdag in de handel op 04.10.2015 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 10, 11, 19, 20, 21 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 10 november 2006 betreffende de openingsuren in handel, 

ambacht en dienstverlening; 
 

 Overwegende dat kleinhandelaars onderworpen zijn aan een wekelijkse rustdag; 
  
 Overwegende dat, op initiatief van één of meerdere handelaars handelend in eigen 
naam  of in naam van een groepering van handelaars, het college van burgemeester en 
schepenen in sommige gevallen afwijkingen kan toestaan op deze wekelijkse rustdag en dit 
ter gelegenheid van bijzondere en voorbijgaande omstandigheden (wettelijke feestdagen, 
solden, feesten, enz.) of ter gelegenheid van jaarbeurzen en jaarmarkten en dit voor het 
ganse grondgebied of voor een deel ervan;  
 

Overwegende dat deze afwijkingen niet meer dan vijftien rustdagen per jaar mogen 
bedragen, behalve in de toeristische gemeenten, die de Koning aanwijst; 
 

 Gelet op het schrijven dd. 06.10.2014 uitgaande van Comeos Vlaanderen i.v.m. de 
aanvraag voor een afwijking op de wekelijkse rustdag voor het ganse grondgebied van de 
gemeente op 04.10.2015 en dit naar aanleiding van de organisatie van een nationale 
koopzondag;  
 
 Overwegende dat deze aanvraag tot afwijking kan toegestaan worden. 
 
 Na beraadslaging. 
  
 



- 1203 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 

BESLUIT: 
Artikel 1:     
 

De handelaars van Kluisbergen worden op 4 oktober 2015 vrijgesteld van het verplichtend 
sluiten op hun wettelijke rustdag en dit naar aanleiding van de Nationale Koopzondag. 
 

Artikel 2: 
 

Dit besluit zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan Middenstand 
Kluisbergen en kenbaar gemaakt op de gemeentelijke website.  De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
 Het College neemt kennis van: 
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het sanitair in het gemeentehuis 

en bepaalt hieromtrent het volgende: 
- Sanitair gelijkvloers wordt verwijderd. Dit lokaal wordt een bergingsruimte. 
- Sanitair kelder wordt voorbehouden voor het personeel. Hier zijn geen ingrijpende 

werken nodig (eventueel wel vervangen van het toilet). 
- Sanitair tweede verdieping dient gebruikt te worden door het publiek. 

 
De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de te maaien voetwegen en 

bepaalt dat enkel de veel gebruikte voetwegen in Ruien eventueel nog dit jaar dienen 
gemaaid te worden door LAVA, indien dit nodig zou zijn (hiertoe dient de ploegbaas van de 
groendienst deze voetwegen te gaan inspecteren). De voetwegen die bijna louter als 
wandelwegen worden gebruikt door wandelaars (en dus bijv. niet door schoolgaande 
jeugd) dienen dit jaar niet meer gemaaid te worden. De afdeling milieu en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 15.10.2014 uitgaande van Franka Vercoutere, adm. Medewerker 

gemeentewerken, i.v.m. het verwijderen van de bomen aan de pastorij te Kwaremont en 
bepaalt dat het muurtje in de tuin niet mag afgebroken worden voor het verwijderen van de 
bomen. De tuin mag ook niet volledig kapotgereden zijn na het verwijderen van de bomen. 
Om die reden acht het college het opportuun om prijs te vragen aan meer gespecialiseerde 
firma’s voor het verwijderen van deze bomen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 
 
 



- 1204 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het vastleggen van 

de brugdagen in 2015 en bepaalt  het compensatieverlof voor 2015 vast te leggen op 
vrijdag 2 januari 2015, vrijdag 15 mei 2015 (dag na OLH Hemelvaart) en maandag 20 juli 
2015 (dag voor nationale feestdag). Het compensatieverlof voor 2015 dient behandeld te 
worden op het eerstvolgende vakbondsoverleg. De afdeling personeel en organisatie wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. afschakelplan – 

Kerstverlichting en bepaalt om het standpunt van Oudenaarde en Kruishoutem te volgen 
en dus de gebruikelijke kerstverlichting te voorzien. Bij mogelijke kans op schaarste zal de 
kerstverlichting uitgeschakeld worden. De vraag van het feestcomité Kwaremont om extra 
feestverlichting te voorzien (door het feestcomité) in Kwaremont dient nog verder 
uitgewerkt te worden in het feestcomité.  Hierover zal later nog bericht worden aan het 
college. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het verslag van de Cultuurraad dd.01.09.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het 

college bepaalt dat bij de reservatie van de zalen De Brug en Feestzaal Brugzavel extra 
aandacht dient geschonken te worden aan de gelijktijdige reservaties van de twee zalen. 
Het kan niet de bedoeling zijn dat de activiteit die in de ene zaal wordt georganiseerd 
hinder ondervindt van de activiteit die in de andere zaal wordt georganiseerd. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het verslag van de Jeugdraad dd. 13.10.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het 

college bepaalt dat schepen Roman de verkoop van de plantjes ten voordele van Kom op 
tegen Kanker zal bespreken op de Sportraad. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt 
hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de Fruitige 

Speelweide en bepaalt kennis te nemen van het feit dat er op 10.10.2014 vandalisme werd 
vastgesteld op de Fruitige Speelweide. Dit zou gebeurd zijn van donderdag 09.10.2014 op 
vrijdag 10.10.2014. Het college bepaalt dat dient nagegaan te worden of het mogelijk is 
een camera te installeren op de Fruitige Speelweide. De korpschef van de politiezone 
Vlaamse Ardennen, de lokale politie antenne Kluisbergen, de afdeling gemeentewerken en 
de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 02.10.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. de verkeersborden ‘kort parkeren’ t.h.v. de handelszaken in Ruien en 
bepaalt dat er t.h.v. Bakkerij Wim, Slagerij Jurgen en Apotheker Browaeys één 
parkeerplaats dient voorbehouden te worden voor ‘kort parkeren’. Hiertoe dienen de nodige 
verkeersborden geplaatst te worden (blauw bord E9 met onderbord max. 10 min.). De 
lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 13.10.2014 uitgaande van Dominique Van Den Eeckhaut, comm. PZ 

Vlaamse Ardennen, i.v.m. de verkeersituatie n.a.v. Bpost Trofee GP Mario De Clercq op 
12.10.2014 (aanpassen PR) en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
 
 
 
 
 
 



- 1205 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 10.10.2014 uitgaande van Bpost, i.v.m. de toegankelijkheid van het 

postkantoor in de Bloemenlaan voor mindervaliden (aanpassen niveauverschil voetpad – 
inkomhal) en bepaalt dat de gemeente zal ingaan op de vraag van Bpost nadat Bpost een 
automatische schuifdeur heeft geplaatst in het postkantoor. Het heeft weinig zin om het 
voetpad aan te passen als de deur zelf niet aangepast wordt. Bpost dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 10.10.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 

verzoek tot toelating voor het organiseren van een lezing voor alle leerlingen van het 3e tot 
het 6e leerjaar in zaal De Brug op 13.03.2014 (vermoedelijke prijs € 650,00 + 
verplaatsingsonkosten) en bepaalt   akkoord te gaan met de organisatie van een lezing 
voor alle leerlingen van het 3e tot het 6e leerjaar op 13.03.2015 in zaal De Brug 
(vermoedelijk prijs 650,00 EUR, excl. verplaatsingsonkosten). De  bibliothecaris wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ Het e-mailbericht dd. 10.10.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 
verzoek tot toelating voor het organiseren van een lezing n.a.v. de Poëzieweek in zaal De 
Brug op 13.02.2014 ( vermoedelijke prijs € 325,00 + verplaatsingsonkosten) en bepaalt  
akkoord te gaan met de organisatie van een lezing n.a.v. de Poëzieweek op 13.02.2015 in 
zaal De Brug (vermoedelijke prijs 325,00 EUR, excl. verplaatsingsonkosten). De  
bibliothecaris wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ Het e-mailbericht dd.08.10.2014 uitgaande van Elise De Loof, namens Jeugdharmonie VL. 
Ardennen, i.v.m. de organisatie van een avondwandeling op 31.10.2014 en bepaalt 
toelating te verlenen aan de Harmonie tot het organiseren van deze wandeltocht op 31.10 
.2014, onder volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van het 
evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te worden 
verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, politiezone Vlaamse 
Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 

➢ De interventieverslagen + bijhorende facturen voor het verdelgen van wespen 
F20130177/F20130178/F20130158/F20130160/F20130159/F20130168/F20130169/F2013
0171/ F20130172/F20130139/ F20130157 /F20130156/ F20130173 t.b.v. €30/verdelging 
en bepaalt deze brandweerverslagen en bijhorende facturen t.b.v. €30,00/verdelging van 
wespen goed te keuren. De gemeentelijke brandweerdienst, het secretariaat en de 
financieel beheerder worden hiervan in kennis gesteld. de financiële dienst wordt met de 
uitvoering belast; 

 

➢ De factuur 2013008 t.b.v. € 180,00 i.k.v. het verlenen van advies voor een 
stedenbouwkundige aanvraag – bouwen van assistentiewoningen (Grote Herreweg 129) 
en bepaalt deze factuur F2013008 t.b.v. €180,00 goed te keuren. De gemeentelijke 
brandweerdienst, het secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in kennis 
gesteld. de financiële dienst wordt met de uitvoering belast; 

 
 



- 1206 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Caren Colman, afd. jeugd, BKO en senioren, i.v.m. het 

verzoek tot deelname aan de vormingsdag voor jeugdambtenaren op 17.11.2014 te 
Waregem ( €70,00) en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen 
voormelde vormingsdag bij te wonen op 17.11.2014 te Waregem. Tevens wordt voor de 
duur van deze vormingsdag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het 
openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen 
van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 
2007 houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient 
na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de 
dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt belast met het opmaken van een 
bestelaanvraag. 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 10.10.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de vergadering voor zorgcoördinaten en directies op 13.10.2014 
te Nazareth voor Celine Michiels en zichzelf en bepaalt aan de betrokken personeelsleden 
toelating te verlenen voormelde vergadering bij te wonen op 13.10.2014 te Nazareth. 
Tevens wordt voor de duur van deze vergadering dienstvrijstelling verleend. Toelating 
wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en 
de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende 
de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 
inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. 
De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld. 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 14.10.2014 uitgaande van Wim Vanhaesebroeck, sportfunctionaris, 
i.v.m. het verzoek tot deelname aan de contactdag ISB Oost-Vlaanderen op 23.10.2014 te 
Ninove en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde 
contactdag bij te wonen op 23.10.2014 te Ninove. Tevens wordt voor de duur van deze 
contactdag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de 
dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 
18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het 
gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk 
te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie 
en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld. De sportfunctionaris wordt belast 
met het opmaken van een bestelaanvraag. 

 



- 1207 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal Paret, i.v.m. het verzoek tot deelname aan de 
opleiding ‘toegang tot de bevolkingsregisters’  voor Sandra Desmaele, Joke Vervaecke en 
zichzelf op 21.10.2014 te Drongen (€119/p.p.) en bepaalt aan de betrokken 
personeelsleden toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 21.10.2014 te 
Drongen. Tevens wordt voor de duur van deze opleiding dienstvrijstelling verleend. 
Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en 
de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende 
de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 
inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. 
De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling burgerzaken wordt belast met het opmaken 
van een bestelaanvraag. 

 

➢ Het doktersattest i.v.m. de arbeidsongeschiktheid van Karolien Bracke verlenging tot 
31.10.2014  en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 

➢ Het emailbericht dd. 14.10.2014 uitgaande van Wim Vanhaesebrouck, sportfunctionaris, 
i.v.m. de werkaanvraag voor de TD en bepaalt deze werkaanvraag goed te keuren. De 
afdeling gemeentewerken en de sportfunctionaris worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering belast. 

 

➢ De mondelinge vraag van Ann Taghon, afdeling milieu, i.v.m. de toelating tot hetbijwonen 
van het startschot van de actie “Verbijsterende bijen” op 02.10.2014 te Maldegem en 
bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde startactie bij te 
wonen op 02.10.2014 te Maldegem. Tevens wordt voor de duur van deze startactie 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld.  

 

➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het publiceren van het 
persbericht i.v.m. Bekina, genomineerd tot KMO-laureaat van Oost-Vlaanderen en bepaalt 
dat dit persbericht op de gemeentelijke website mag geplaatst worden. De afdeling 
informatica wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge toelichting van Arne Debyttere, afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw 
en milieu, i.v.m. de realisatiegraad van de in het verleden opgelegde groenschermen (in 
kader van milieu- of bouwvergunningen) en bepaalt kennis te nemen van de stand van 
zaken. Het college bepaalt dat aan alle betrokkenen wiens groenscherm nog niet of nog 
niet volledig werd gerealiseerd een schrijven dient gericht te worden met de mededeling dat 
tegen eind 2015 het groenscherm dient gerealiseerd te zijn. De betrokkenen dienen aan 
het college mee te delen welke acties (en timing) zij zullen ondernemen teneinde deze 
einddatum te halen. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  



- 1208 - 
  Notulen Schepencollege dd. 15 oktober 2014 

  

 
3. VARIA EN MEDEDELINGEN  

 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de overhangende 
boom op het kerkhof van Berchem en bepaalt dat deze boom dient gesnoeid te worden 
aangezien deze overhangt in de tuin van de buur. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vraag van de heer 
Hoornaert om sluikstort dat op zijn terrein werd gestort te verwijderen en bepaalt dat niet 
op deze vraag kan ingegaan worden aangezien dit sluikstort zich op privé-eigendom 
bevindt. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

➢ De mondelinge mededeling van schepen José Lacres i.v.m. de te ruimen gracht langs 
de  Oudenaardebaan en bepaalt dat dient gevraagd te worden aan het Agentschap 
Wegen en Verkeer om de betrokken gracht te ruimen. De afdeling gemeentewerken en 
de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de openingsuren van het 
containerpark te Kluisbergen en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de 
openingsuren van het containerpark niet verder ingeperkt kunnen worden aangezien het 
containerpark wettelijk een minimum aantal uren dient open te zijn voor de inwoners. 
Verder neemt het college ook kennis van het feit dat ILvA zal nagaan wat de 
piekmomenten zijn in het containerpark. Deze piekmomenten kunnen dan eventueel 
meegedeeld worden aan de inwoners, zodanig dat zij hun bezoek aan het containerpark 
hierop kunnen afstemmen;  

➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de vaststelling dat er bij 
de woning in de Molenstraat 113 heel wat vuilniszakken buitenstaan en bepaalt dat aan 
de eigenaar van deze woning een schrijven dient gericht te worden met de vraag om 
dringend deze vuilniszakken te verwijderen. De afdeling secretariaat wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

 
De zitting wordt geheven te 19.30 uur 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 15 oktober 2014 en goedgekeurd in zitting van 22 oktober 2014 
 
 

De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 


